广 东 工 贸 职 业 技 术 学 院 文 件

粤工贸院〔2020〕194 号                  签发人：何汉武

关于印发《广东工贸职业技术学院学生学号

编排规则（2020年修订）》的通知

各部门、各二级学院：

结合学校实际，学校制定了《广东工贸职业技术学院学生学

号编排规则（2020 年修订）》，现印发下去，请遵照执行。

广东工贸职业技术学院

2020 年 11 月 17日

 - 2 -

广东工贸职业技术学院学生学号编排规则

（2020年修订）

为便于学籍管理电脑化，根据《普通高等学校学生管理规定》

（2017 年颁布的中华人民共和国教育部令第 41号令），《教育部

等六部门关于印发<高职扩招专项工作实施方案>的通知》（教职

成〔2019〕12 号）和《广东省高职扩招专项工作实施方案》等

文件精神,结合我校实际情况，对学校学生的学号组成和编排统

一规定如下:

学生学号由十一位数字构成。这十一位数字共分成 6 组，从

左至右分别为：入学季代码、校区代码、年级代码、校内专业代

码、班次代码和顺序号。

说明如下：

一、入学季代码：用学号的第一位数字表示学生的入学季，

即入学季节。例如：春季入学的学生代码为“1”，秋季入学的学

生代码为“2”。

 - 3 -

二、校区代码：用学号的第二、三位数字表示学生的校区。

例如：天河校区校区代码为“01”，白云校区校区代码为“02”，

荔湾校区校区代码为“03”，梅州职校校区代码为“04”，肇庆工

贸校区代码为“05”，肇庆农校校区代码为“06”，高职扩招校区

代码为“07”，揭阳职校校区代码为“08”。

三、年级代码：用学号的第四、五位数字表示学生的年级，

即入学年份。例如：2019年入学的 2019级学生，其年级代码为

“19”。

二、校内专业代码：用学号的第六、七位数字表示学生就读

的专业，分别用 01，02，…，99 表示。学校现有全日制普通高

等教育专科层次 47 个专业。

三、班次代码：用学号的第八、九位数字表示某专业的班次

顺序。规定：①班用“01”表示；②班用“02”表示，依此类推。

如遇某年级某专业只有一个班，则该班学生学号中班次代号仍用

“01”表示，班次代码不能为“0”或空。

四、顺序号：用学号的第十、十一位数字表示学生在班级中

的顺序。顺序号分别用 01，02，…，99 表示。即“1”号学生用

“01”表示。

示例：大专秋季 19 级网络②班第 8 号学生，其学号为：

20119260208。

全日制普通高等教育学生学号由教务处统一编定并负责解

释，自 2020 年 9月 1 日起实施。